
ČESKÁ REPUBLIKA 

HeG 

/3,///MZ! 

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
ıčoz 00020338 

Ustredni kontrolní a zkLS bm USI 
Doruceno: 19.04.2023 07:26 
List Z 4 

'

~ 

y Prıloh . a 
li/sv: Druh ìárilohz 

Car Aukce spol. s r.o. 
IČO: 26972697 

;;~ 
_*

1 

UKZU7. ()(›(›7<)9/2023 

Iiiiliflil 
Clilgiialziliillll 

Předmět smlouvy: prodej vozidel prostřednictvím elektronické aukce 

Datum uzavření: 72“ 49“ 2443



Komisionářská smlouva 
uzavřená ve smyslu ust. § 2455 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník v platném Znění (dále jen 

,,ob‹ˇ:anský zákoníl‹“) (dále jen ,,Smlouva“) 

Smluvní strany: 

Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační složka státu 

se sídlem: Hroznová 63/2, 603 00 Brno 

IC: 000 20 338, DIC: CZ00020338 osobou povinnou k dani) 

Jejímž jménem jedná: ředitel Odboru majetkové správy na základě 

poverenı 

(dále jen ,,komitent" nebo „ÚKZÚZ")

a 

Car Aukce, spol. S r.o. 

se sídlem: Mostecká 273/21, Malá Strana, 118 00 Praha 1, 

IC: 269 72 697, DlC: CZ26972697 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Spis.zn. C147381 

zastoupená: jednatelem společnosti 

(dále jen ,,komisionář“) 

Tato Smlouva se uzavírá na základě Výběru poskytovatele elektronické aukce pro ÚKZÚZ a 

cenové nabídky na provádění elektronických aukcí na prodej zejména osobních automobilů. 

Úvodní ustanovení 

(A) Komitent disponuje motorovými vozidly a výslovně prohlašuje, že je oprávněn tento 

majetek prodat a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily převodu 

majetku (dále jen ,,vozid|o“). 

(B) Komisionář je odborníkem v oblasti aukčního prodeje věcí, jelikož je významnou a 

dobře etablovanou aukční společností, která disponuje rozsáhlými zkušenostmi a 

praxí v tomto oboru. Zajistí poskytování Služeb v co nejvyšší možné kvalitě a rozsahu 

(C) Komitenti komisionář mají proto zájem na uzavření Smlouvy, kterou stanoví podmínky 

vzájemné spolupráce, která bude spočívat především v prodeji vozidel, přičemž prodej 

bude provádět komisionář formou aukčního prodeje (elektronické aukce). 

1. Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je vymezení práv a povinností komitenta a komisionáře při 

obstarávání aukčního prodeje vozidel uskladněných v prostorách komitenta a dále 

stanovení předpokladů a zásad odměňování komisionáře, jakož i jiných práv 

a povinností, jejichž vymezení je potřebné pro dosažení účelu Smlouvy.



1. 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2.6 

2.7 

2.8 

2.9 

2.10 

2.11 

2.12 

2.13 

ıv 
Základní práva a povinnosti komisionare a komitenta 

Komisionář se zavazuje vykonávat za podmínek stanovených Smlouvou pro komitenta 

činnosti směřující k uskutečnění prodeje vozidel, které je komitent oprávněn prodat, jak 

je Specifikováno v písm. (A - C) úvodních ustanovení Smlouvy. 

Komitent se zavazuje nabízet komisionáři k obstarání záležitostí podle Smlouvy pouze 

vozidla, která je oprávněn prodat ve smyslu písm. (A) úvodních ustanovení Smlouvy, 

poskytovat potřebnou součinnost a hradit komisionáři sjednanou odměnu ve výši a za 

podmínek podle článku 8. Smlouvy. 

Komisionář zajistí poskytování služeb v co nejvyšší možné kvalitě, v rozsahu a kvalitě 

požadovaných touto Smlouvou a její přílohou č. 2. 

Komisionář zajistí přístup do e-aukce na vozidla komitenta všem uživatelům 

registrovaným u Komisionáře (podnikatele, ale i nepodnikající fyzické osoby). 

Komisionář se zavazuje uvádět v e-aukci O vozidlech pravdivé informace, které 

o vozidlech zjistil, a které mu případně k vozidlu sdělil komitent. 

Objednávka vozidel k Zařazení do e-aukce bude prováděna na základě emailové 

objednávky zaslané komitentem. 

Fotodokumentaci, zjištění stavu vozidla a stanovení ceny pro získání podkladů a 

informací potřebných pro vytvoření „Karty vozidla“ pro zařazení vozidla do e-aukce 

provede komisionář, a to v místě stání vozidla a v termínu dohodnutém S komitentem. 

Karta vozidla bude vytvořena v elektronické podobě a bude obsahovat souhrn 

informací včetně fotodokumentace vztahujících se k danému vozidlu a bude po celou 

dobu aukce umístěna na internetových stránkách komisionáře. Veškeré náklady, 

včetně nákladů na cestovné do míst stání vozidel jsou nákladem komitenta a hraditje 

bude komisionáři ve výši a za podmínek podle článku 8. Smlouvy. 

Cenu vozidla v e-aukci určuje (schvaluje) komitent; bez souhlasu komitenta není 

komisionář oprávněn cenu vozidla měnit. 

Komitentovi musí být umožněn přístup do aukčního systému komisionáře e-aukcí 

vozidel, a to nepřetržitě po dobu platnosti této Smlouvy. Komisionář zajistí zavedení 

vozidla do e-aukce a spuštění aukce daného vozidla nejpozději do 30 kalendářních 

dnů od doručení objednávky komitentem. Pokud se vozidlo neprodá, zařadí ho 

komisionář na pokyn komitenta do aukce opakovaně. 

Komitent si vyhrazuje právo neuzavřít Kupní smlouvu na vydražené vozidlo; 

komisionářje povinen na tuto skutečnost účastníky e-aukce upozornit. 

Komitent je oprávněn, nikoli však povinen, využít služby komisionáře e-aukce. 

Rozhodnutí O potvrzení či zamítnutí prodeje vozidla sdělí komitent komisionáři e-aukce 

ve lhůtě 24 hodin od obdržení písemného vyrozumění O výsledku aukce, které od 

komisionáře obdržel. Pokud se v uvedené lhůtě komitent nevyjádří, má se za to, že 

S prodejem souhlasí. 

Komitent v případě schválení prodeje vozidla uzavře kupní smlouvu (vzorje Přílohou č. 

1 této Smlouvy) a předá předmětné vozidlo vydražiteli (kupujícímu). 

Přípravu Smlouvy dle odsouhlaseného vzoru a její zaslání vydražiteli S pokyny 

zajišťuje komisionář. 

Evidenční kontrolu a změnu registrace (převod) vozidla na nového majitele včetně 

poplatků za tyto úkony, provede a hradí vydražitel (kupující), a to v součinnosti 

s ÚKZÚZ. Poplatek za evidenční kontrolu a za zápis změny v registru je nákladem 

kupujícího, popř. komisionáře, pokud je kupní smlouva uzavřena s ním. 

Plánované odstávky systému e-aukce musí být komisionářem oznámeny 

v dostatečném předstihu, a to min. 5 dnů předem.



2.14 Kontaktní osoby za komisionáře : (helpdesk) 

2.15 

1. 

3. 

3.1. 

3.2. 

4. 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

5. 

5.1 

5.2 

5.3 

5.4 

6. 

Technická podpora : 

Administrativa : 
 

Kontaktní osoby za komitenta : 

ve věcech obchodních: 

ve věcech technických: 

Za nedodržení termínu převzetí vozidla do e-aukce a/nebo za neuveřejnění vozidla v 

e-aukci ve sjednaném termínu je komitent oprávněn požadovat a Komisionář v 

takovém případě povinen uhradit komitentovi smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý 

i započatý den prodlení. 

2.16 Komisionář je oprávněn při nedodržení termínu splatnosti faktury dle smlouvy 

požadovat po komitentovi smluvní pokutu ve výši 0,3 % (slovy: nula celá tři desetiny 

procenta) Z fakturované částky za každý den tohoto prodlení. 

Uskladnění vozidel 

Komitent má vozidla určená k aukčnímu prodeji uskladněna výhradně ve svých 

prostorách a nese za né plnou odpovědnost. 

Komitent se zavazuje, po předchozí vzájemné dohodě s komisionářem umožnit 

případným zájemcům fyzickou prohlídku vozidel určených do e-aukce. 

Stav vozidel 

Komisionář ke každému vozidlu vyhotoví popis, výbavu a fotodokumentaci vozidla se 

zvláštním důrazem na případná poškození vozidla . 

Komisionář neodpovídá za původ vozidla. 

Komisionář neodpovídá za dokladovou bezvadnost vozidla. 

Komisionář neodpovídá za technický stav vozidla 

Společná ustanovení o prodeji vozidel 

Komisionář po dohodě s komitentem zařadí vozidlo do předem dohodnutého aukčního 

modulu. 

Výši vyvolávací ceny, za kterou bude vozidlo nabízeno komisionářem k prodeji v aukci, 

případně výši okamžité prodejní ceny, určuje komitent. 

Komitent souhlasí, aby vozidla určená k aukčnímu prodeji byla prezentována na 

internetových stránkách komisionáře, případně na dalších inzertních serverech, 

sociálních sítích a aby u těchto vozidel byl komitent uveden jako prodejce. 

Veškeré platby Za každé prodané vozidlo budou realizovány pouze bezhotovostně 

a inkasuje je výhradně komitent. 

Prodej vozidla formou Elektronické aukce



Elektronickou aukci zajistí komisionář na své náklady prostřednictvím sítě internet. 

Smluvní strany Sjednaly, že má komitent právo rozhodnout O terminu Elektronické 
aukce, v níž bude vozidlo komisionářem nabídnuto, pokud tak neučiní O termínu aukce 

rozhodne komisionář. 

Komisionář má právo rozhodnout o sledu nabízených vozidel v elektronické aukci dle 
vlastního uvážení. 

Komitent ke každému vozidlu zašle komisionáři kopii TP, případně sen/isní knížky, 

bude-li ji mít k dispozici. 

Smluvní strany sjednaly, že zájemce O vozidlo, který v aukci předložil návrh na 

uzavření kupní Smlouvy s nejvyšší prodejní cenou nemá automaticky právo na 

uzavření kupní Smlouvy nebo na jiné S tím související nároky. Komisionář souhlasí 

s tím, že uzavření kupní smlouvy schvaluje výlučně komitent a je pouze na rozhodnutí 

komitenta, zda kupní smlouvu uzavře. 

Po ukončení aukce je komisionář povinen zaslat komitentovi písemnou zprávu 

O průběhu a výsledku aukce s uvedením kupních cen za nabízená vozidla. 

Specifikace typu aukce pro prodej vozidel: 

1.Elektronická aukce - STANDARDNI - negarantovaná cena 
Aukce všech vozidel zařazených do aukce začíná časem jejího zahájení, všechna 

vozidla se draží současně (v čase určeném pro dražbu si zájemce po kliknutí na "Detail 

položky“ vybere konkrétní vozidlo/vozidla, která chce dražit). Nejnižší možná nabídka 

na Kupní cenu je rovna výši Vyvolávací ceny. Poté je možné přihazovat v rozpětí 

minimálního, případně maximálního příhozu. Podání nabídky se provádí kliknutím na 

tlačítko ,,Přihodit“. Od přijetí poslední nabídky mají přihlášení registrovaní dražitelé 

časový interval, který je uveden na kartě vozu, pro podání vyšší nabídky ((to je čas do 

konce aukce, čas ukončení aukce se může posunout v případě příhozu, který posune 

ukončení aukce). Každému účastníkovi aukce se vždy zobrazuje informace, zda jeho 

nabídka je nejvyšší či nikoliv. V případě, že v časovém intervalu, který je uveden na 

kartě vozu, od podání poslední nabídky na Kupní cenu žádný účastník aukce nepodá 

vyšší nabídku, stává se vítězným účastníkem aukce ten účastník aukce, který podal 

poslední nejvyšší nabídku na Kupní cenu. Po skončení aukce je vítězný účastník 

vyrozuměn, že podal nejvyšší nabídku a musí vyčkat (ob\ıykle 5 pracovních dni) do 

zaslání dalšího emailu, kde mu bude sděleno, zda jeho nabídka byla nebo nebyla 
akceptována. 

Negarantovaná cena - účastník aukce čeká na schválení svého podání Kupní ceny, 

Car Aukce má právo odmítnout návrh Vítězného účastníka aukce a Kupní smlouvu na 
předmětné Vozidlo neuzavřít 

2.Elektronická aukce - ZLEVŇOVACÍ - negarantovaná cena 
Aukce všech vozidel zařazených do aukce začíná časem jejího zahájení, všechna 

vozidla se draží současně (v čase určeném pro dražbu si zájemce po kliknutí na Detail 

položky vybere konkrétní vozidlo/vozidla, která chce dražit). V tomto typu aukce se 
draží všechna vozidla najednou aje možnost nabízet svou cenu u jednotlivých vozidel i 

pod cenu vyvolávací. Příhozy v aukci probíhají obdobně jako ve standardní aukci S 

nıze 

uvedenými rozdíly: 

V popisu vozidla jsou uvedeny dvě ceny: 
1 Vyvolávací cena Z bude vidět, dokud nebude překročena, poté již bude viditelná 

pouze 

současná cena. 

2 Současná nabízená cena: zobrazuje aktuální nabídku a je viditelná až do konce 

aukce. 

Každému Účastníkovi aukce se vždy zobrazuje informace, zda jeho nabídka je 

nejvyšší či nikoliv. V případě, že v časovém intervalu, který je uveden na kartě vozu, (to 
je čas do konce aukce, čas ukončení aukce se může posunout v případě příhozu, který 

posune ukončení aukce) od podání poslední nabídky na Kupní cenu žádný účastník 

aukce nepodá vyšší nabídku, stává se Vítězným Učastníkem aukce ten Učastník 

aukce, který podal poslední nejvyšší nabídku na Kupní cenu. Po skončení aukce je 

Vítězný účastník vyrozuměn, že podal nejvyšší nabídku a musí vyčkat (obvykle 5



pracovních dní) do Zaslání dalšího emailu, kde mu bude sděleno, zda jeho nabídka 

byla nebo nebyla akceptována. (uvedená doba se může prodloužit) Vyrozumění 

ostatních účastníků Aukce ve smyslu § 1779 Občanského zákoníku, kteří v soutěži na 

uzavření smlouvy na koupi konkrétního Vozidla neuspěli, že jejich návrhy byly 

odmítnuty, probíhá tak, že po skončení aukce tohoto Vozidla, nedostanou potvrzení O 

vydražení vozidla. 

Negarantovaná cena - účastník aukce čeká na schválení svého podání Kupní ceny, 

Car Aukce má právo odmítnout návrh vítězného účastníka Aukce a Kupní smlouvu na 

předmětné Vozidlo neuzavřít 

7. Reklamace vozidla 

Komisionář nenese odpovědnost za případné reklamační nároky, které budou 

uplatněny po prodeji vozidla kupujícím. 

8. Odměna komisionáře 

8.1 Smluvní Strany se dohodly, že uzavřením Kupní smlouvy na vozidlo a úhradou kupní 

ceny vzniká komisionáři nárok na úplatu (odměnu) za každý jednotlivý realizovaný 

případ prodeje vozidla: 

' Za prodej vozidla ve výši: 

4 % Z dosažené Kupní ceny maximálně 10 000 Kč (včetně DPH) 

° Za Zpracování Auditu CA (fotodokumentace, zjištění stavu vozidla a 

stanovení ceny) 

1 600 Kč (včetně DPH) 
Přičemž tato část ceny je platná pro vozidla uskladněná v Praze a okolí do 20 km, 

jinak má komisionář nárok na cestovní náhradu ve výši 6,-Kč/km. 

8.2 Komisionář prohlašuje, že nabídková cena je stanovena jako konečná cena a že jsou 

do ní započítány všechny finanční náklady komisionáře spojené S přípravou a 

provedením elektronické aukce. 

8.3 Komisionář je oprávněn k vyúčtování odměny za vozidlo prodané na základě e-aukce 

obratem po tom, co komisionář nebo vydražitel (Kupující) od komitenta protokolárně 

převezme vozidlo. 

8.4 Faktury musí obsahovat pro fakturaci stanovené údaje (dle Zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů - dále také jen ,,zákon O DPH") a 

včetně údajů vyplývajících Z ustanovení § 435 Občanského zákoníku. 

8.5 Sjednává se, že komisionář bude zasílat faktury (daňové doklady) v elektronické 

podobě, přičemž je povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e- 

mailovou adresu komitenta: podateIna@ukzuz.cz 

8.6 Splatnost faktur bude 30 (slovy třicet) dnů od data jejího doručení. 

9. Obchodní tajemství, ochrana osobních údajů a mlčenlivost 

9.1 Smluvní strany berou na vědomí, že údaje O všech třetích osobách, ktere' jsou nebo 

budou vlastníky, provozovateli nebo uživateli registrovaných vozidel, Se považují za obchodní 

tajemství a za důvěrné informace. 

9.2 Po obdržení údajů, které se podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a podle zákona č. 110/2019 Sb., O zpracování 

osobních údajů, v platném znění, považují za osobní údaje požívající ochrany podle 

těchto právních norem, se obě smluvní strany zavazují postupovat v souladu S těmito 

normamı.



9.3 

10. 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

Smluvní strany se zavazují zachovávat jak po dobu trvání Smlouvy, tak po dobu 

jednoho roku po jejím zániku, mlčenlivost O všech údajích, skutečnostech a 

okolnostech, S nimiž by se nemohly seznámit třetí osoby, aniž by byly přímo účastny 

činnosti komisionáře či komitenta. Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv a na profilu 

zadavatele se nepovažuje za porušení tohoto článku. 

Závěrečná ustanovení 

Smlouva se uzavírá na dobu do 31.12.2024 nebo do vyčerpání finančního limitu 

200 000 Kč bez DPH podle toho, co nastane dříve. Smluvní strany jsou oprávněny 
Smlouvu vypovëdët i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je 3měsíční a začíná běžet 

pn/ním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Zahájení poskytování služby je do 10 pracovních dnů od Zveřejnění smlouvy v registru 

smluv. 

Tato smlouva je vyhotovená ve dvou exemplářích, Z nichž komitent obdrží jedno 

vyhotovení a komisionář obdrží jedno vyhotovení. 

Vztahy neupraveně touto Smlouvou se řídí ustanoveními občanského Zákoníku. 

Veškeré spory ze Smlouvy vyplývající budou řešeny věcně a místně příslušnými 

obecnými soudy České republiky. 

Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze v písemné formě a na 

základě dohody obou smluvních stran a musí být podepsané osobami oprávněnými 

jednat za příslušnou smluvní stranu a jejich podpisy musí být na jedné listině. 

Tato Smlouva nabývá platnosti oboustranným podpisem smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. Komisionář je srozuměn se skutečností, že komitent 

zveřejní Smlouvu v registru smluv. 

~ z /- , _, 

V Brně dne ČS LW 5/323 V Praze dne // //' ZMŠ 

ÚKZU

(Komitent)

ředitel OMS na základě pověření jednatel 





KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

I. 

Smluvní strany 

Prodávající: Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační Složka Státu 

se sídlem Hroznová 63/2, 603 00 Bmo 
IČ; 00020338 

jejímž jménem jedná: Mgr. ředitel Odboru majetkové Správy na 

základě pověření

3 

Email: tel.: 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že má příslušnost hospodařit S majetkem Státu, mimo jiné jmenovitě 

S vozidlem - .................... .., VIN: ............... .., rok výroby ...., Stav tacho: km (toto vozidlo dále také 

jen „předmět prodeje“). Prodávající tedy prohlašuje, že je oprávněn prodat předmět prodeje. 

2. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že k výběru kupujícího došlo v online aukci, která 

proběhla na webové adrese www.caraukce.cZ, a byla organizována právnickou osobou Car Aukce, spol. 

S r.o., se sídlem Mostecká 273/21, Malá Strana, 1 18 00 Praha 1, IC: 26972697 (dále také jen “Caraukce”). 

3. Prodávající touto Smlouvou prodává kupujícímu předmět prodeje specifikovaný v odst. 1 

tohoto článku Se všemi Součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi, vše tak jak Stojí a leží (úhmkem) 

ve smyslu § 1918 občanského zákoníku, do jeho výlučného vlastnictví a kupující tento předmět prodeje 

přijímá do Svého výlučného vlastnictví. 

III. 

Kupní cenaa její lacení 

1. Kupní cena Za předmět prodeje činí celkem h Kč. Prodávající konstatuje, že není 
plátcem DPH. 

2. Kupující zaplatil celou kupní cenu před podpisem této Smlou na účet prodávajícího 

č. 87425641/0710 vedený u České národní banky, variabilní Symbol což prodávající 

podpisem této Smlouvy stvrzuje. 

IV. 

Stav předmětu prodeje 

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětu prodeje neváznou zástavní práva či jiná omezení 

vlastnického práva. Prodávající dále prohlašuje, že vůči němu nebylo zahájeno insolvenční řízení a že mu 

není známo, že by na něj byl podán insolvenční návrh, že proti němu nebylo zahájeno ani není vedeno 

žádné exekuční řízení, a že není v úpadku. 

2. Kupující prohlašuje, že se Seznámil S právním i faktickým stavem předmětu prodeje, že je 

mu Stav předmětu prodeje dobře Znám. Kupující výslovně prohlašuje, že bere na vědomí, že prodávající 

nepřebírá jakoukoli záruku ani odpovědnost za Stav a/nebo kvalitu a/nebo vlastnosti předmětu prodeje. 

Kupující prohlašuje, že je S opotřebováním předmětu prodeje a Zjevnými vadami je srozuměn, a v tomto 

stavu, tak jak Stojí a leží ve smyslu § 1918 občanského zákoníku, ho kupuje. 

3. Kupující prohlašuje, že si nevymiňuje žádnou konkrétní vlastnost předmětu prodeje.



Prodávající nenese žádnou odpovědnost za to, zda kupující bude moci předmět prodeje využít k účelu 

Zamýšlenému kupujícím. Zejména prodávající nepřebírá žádnou záruku za jakékoli vlastnosti předmětu 

prodeje. Všichni účastníci se dohodli na vyloučení (omezení) odpovědnosti za vady předmětu 

prodeje plném rozsahu, v němž právní řád České republiky takové vyloučení (omezení) připouští. 

4. Ukáže-li se kterékoliv Z prohlášení prodávajícího, uvedených v tomto čl. IV. této Smlouvy, 

nepravdivým, nebo poıuší-li prodávající kterýkoliv ze závazků uvedených v tomto čl. IV. této smlouvy, 

má kupující právo od této Smlouvy odstoupit písemnou formou nebo dopisem prokazatelně doručeným 
druhé straně; odstoupením od smlouvy nezaniká případný nárok kupujícího na náhradu škody. 

V. 

Další prohlášení a závazky prodávajícího a kupujícího 

1. Kupující nabývá vlastnictví k předmětu prodeje nabytím účinnosti této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje převzít předmět prodeje od prodávajícího do 14 pracovních dnů ode dne 

účinnosti této Smlouvy. Místo předání a převzetí předmětu prodeje je na adrese Za Opravnou 4, 
150 06 Praha 5. O předání a převzetí předmětu prodeje bude vypracován Samostatný předávací protokol. 

3. Kupující je povinen před předáním a převzetím předmětu prodeje vozidlo pojistit Z titulu 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla (povinné ručení). Kopii dokladu 

osvědčujícího sjednání uvedené pojistky (kopii Smlouvy nebo tzv. Zelené kany) předá kupující 

prodávajícímu při předání a převzetí předmětu prodeje. 

4. Nebezpečí škody na předmětu prodeje přechází na kupujícího okamžikem předání předmětu 

prodeje ke dni uvedenému v předávacím protokolu. V případě, že kupující nepřevezme předmět prodeje 
ve Sjednaném termínu, přechází na něho nebezpečí škody na předmětu prodeje, včetně užitků a nebezpečí 

odcizení či ztráty předmětu prodeje, a dále také odpovědnost za veškerou škodu, která by mohla vzniknout 

prodávajícímu jak přímo působením předmětu prodeje, tak i v Souvislosti S ním, dnem následujícím po 
dni Sjednaném jako den převzetí. Veškeré případné náklady Spojené S předáním předmětu prodeje nese 

kupující. 

5. Zápis změny majitele vozidla v registru vozidel vedeném příslušným úřadem je povinen 
obstarat kupující. Za tímto účelem udělí prodávající kupujícímu nebo jím určené osobě plnou moc. 
V případě, že kupující tuto povinnost nesplní a Změnu majitele vozidla v registru vozidel, jak je uvedeno 
výše, do 10 dnů od převzetí předmětu prodeje neobstará, má prodávající právo požadovat smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každý den prodlení až do Splnění jeho povinnosti. Uhrazením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody. Z tohoto důvodu Svěří prodávající kupujícímu při předání a převzetí 
předmětu prodeje velký technický průkaz k vozidlu. Veškeré náklady spojené S přehlášením vozidla, 

včetně případné ekologické daně, hradí kupující. 

6. Kupující zašle do 14 dnů ode dne převzetí předmětu prodeje prodávajícímu kopii velkého 

technického průkazu, na kterém bude vyznačen kupující jako nový vlastník předmětu prodeje. 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Prodávající a kupující výslovně a shodně prohlašují, že mezi sebou neujednali výhradu 

vlastnického práva dle § 2132 občanského zákoníku, výhradu zpětné koupě dle § 2135 občanského 

Zákoníku, výhradu zpětného prodeje dle § 2139 občanského Zákoníku, výhradu lepšího kupce dle 

§ 2152 občanského zákoníku, předkupní právo dle § 2140 a násl. občanského Zákoníku, a že tato smlouva 

není koupí na zkoušku dle § 2150 a násl. občanského Zákoníku; prodávající a kupující výslovně a shodně 

prohlašují, že vylučují použití těchto ujednání pro tuto Smlouvu. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, 
pokud hodnota předmětu prodeje není vyšší než 50 000 Kč nebo pokud kupující je fyzická osoba jednající 
mimo rámec své podnikatelské činnosti. V ostatních případech nabývá Smlouva účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. Smlouvu zveřejní prodávající.



3. Dle § 1765 občanského zákoníku na sebe obě Smluvní strany převzaly nebezpečí změny 
okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou Situaci a 

jsou si plně vědomy okolností Smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu. 

4. Tuto Smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, Z nichž každý má platnost originálu a 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ani jiné 

utajované skutečnosti. 

7. Všichni účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že jí porozuměli a že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, na základě jejich 

pravé a svobodné vůle. V souladu S § 4 odst. l občanského Zákoníku, kdy se má za to, že každá Svéprávná 
osoba má rozum průměmého člověka i Schopnost užívat jej S běžnou péčí a opatrnosti a že to každý od 

ní může v právním styku důvodně očekávat, Strany posoudily obsah této Smlouvy a neshledávají jej 

rozpomým, což stvrzují Svými podpisy. 

V ............................ .. dne .............................. .. V .............................. _. dne .......................... .. 

Prodávající: Kupující: 

Česká republika - Ústřední kontrolní 

a zkušební ústav zemědělský, 

ředitel OMS, 
na základě pověření





Příloha Č. 2 

Podrobný popis postupu aukce Z 

Komitent zašle na emailové adresy: Excel 

přehledovou tabulku Svýpisem vozidel určených do aukce, která obsahuje Základní data o 

vozidlech (název vozidla, SPZ, VIN, umístění) přílohou bude ke každému vozidlu kopie TP, popisu 

poškození případně další doklady k vozidlům (Servisní knížka apod.) 

Komisionářv co možno nejkratší lhůtě zajistí fotodokumentaci, zjištění stavu a ceny vozidla (tzv. 

AUDIT) 

Audit bude Zaslán na emailové adres

Po schválení vyvolávacích cen bude 

Elektronická aukce - STANDARDNÍ- Negarantovaná cena 

cen za nabízená vozidla včetně protokolů aukce kjednotlivým vozidlům ke schválení. 

Rozhodnutí O potvrzení či zamítnutí prodeje vozidla sdělí Komitent Komisíonáři ve lhůtě 24 

hodin od obdržení písemného vyrozumění O výsledku aukce. Pokud se v uvedené lhůtě Komitent 

nevyjádří, má se za to, že S prodejem souhlasí. 

V případě Schválení prodeje vozidla Komitent zašle Vydražiteli email 
, který bude obsahovat 

schválenou vyplněnou Kupní Smlouvu a popis dalšího postupu tzn. na základě Kupní smlouvy 

zaplatí vydražitel celou kupní cenu, smlouvu elektronicky podepíše a zašle na adresu Z 

Qodate|na@ukzuZ.cz 
, 
nebo ji vytiskne, podepíše a odešle na adresu : Ústřední kontrolní a 

Zkušební ústav zemědělský, Hroznová 63/2, 603 00 Brno, následně po vyzvání ze strany 

Komitenta si vozidlo vyzvedne na adrese: Za opravnou 4/4, 15000 Praha 5 

(Upozornění pro Vydražitele, při převzetí vozidla musí předložit platnou zelenou kartu a Převod 

si hradí na vlastní náklady.)




